

ส่วนที่ 3

ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน

13. ข้อมูลทางการเงินที่สำคัญ

13.1 งบการเงิน

13.1.1 ผู้สอบบัญชีและสรุปรายงานการสอบบัญชี

งบการเงิน	ชื่อผู้สอบบัญชี	ผู้สอบบัญชี รับอนุญาต เลขที่	บริษัทผู้สอบบัญชี
ปี 2556	นายไพฑูรย์ ต้นกุล	4298	บริษัท ไพฑูรย์คอนสตรัคชั่น จำกัด
ปี 2557	นายไพฑูรย์ ต้นกุล	4298	บริษัท ไพฑูรย์คอนสตรัคชั่น จำกัด
ปี 2558	นายไพฑูรย์ ต้นกุล	4298	บริษัท ไพฑูรย์คอนสตรัคชั่น จำกัด

สรุปรายงานการสอบบัญชีของผู้สอบบัญชีรับอนุญาต-งบการเงินปี 2555 - 2557

ก) งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2556

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ โดยให้ความเห็นว่างบการเงินแสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ข) งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2557

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ โดยให้ความเห็นว่างบการเงินแสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

ค) งบการเงินสำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุด 31 ธันวาคม 2558

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาตได้ตรวจสอบงบการเงินของบริษัทฯ โดยให้ความเห็นว่างบการเงินแสดงฐานะการเงินของบริษัทฯ ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558 และผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดสำหรับปีสิ้นสุดวันเดียวกัน โดยถูกต้องตามที่ควรในสาระสำคัญตามมาตรฐานการรายงานทางการเงิน

13.1.2 ตารางสรุปงบการเงิน

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555-2558

	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%	ล้านบาท	%
สินทรัพย์								
สินทรัพย์หมุนเวียน								
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	92.01	27.60	399.01	57.39	386.19	54.17	250.10	33.30
เงินลงทุนระยะยาว-สุทธิ	22.72	6.89	22.76	3.28	34.95	4.90	95.03	12.65
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	94.51	28.66	91.54	13.17	58.11	8.15	85.90	11.44
- ลูกหนี้การค้า-สุทธิ	54.60	16.66	79.73	11.47	38.78	5.44	47.77	6.36
- ลูกหนี้ขายฝาก	-	-	-	-	-	-	-	-
- ลูกหนี้ขายฝาก-อื่น	-	-	-	-	-	-	17.30	2.30
- ค่าใช้จ่ายจากสัญญาดอกเบี้ยค้างรับ และอื่นๆ	9.91	3.01	11.81	1.70	19.33	2.71	20.63	2.77
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงินที่มีถึงกำหนดชำระ 1 ปี	2.61	0.85	-	-	-	-	-	-
เงินฝากกับธนาคารพาณิชย์เงินลงทุน - บริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมกับบริษัทที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	-	-	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	0.29	0.09	-	-	-	-	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	3.09	0.94	2.27	0.33	1.50	0.22	1.66	0.22
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	215.44	65.33	515.60	74.17	480.84	67.45	432.69	57.61
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน								
เงินฝากธนาคารเพื่อการออมทรัพย์	38.36	11.63	38.81	5.70	32.56	4.57	32.88	4.37
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	9.33	2.83	-	-	-	-	-	-
เงินลงทุนระยะยาว	-	-	-	-	-	-	-	-
เงินให้กู้ยืมระยะยาวแก่บุคคลที่เกี่ยวข้อง	-	-	-	-	-	-	-	-
ส่วนเกินกำไรที่ดิน อาคารและอุปกรณ์-สุทธิ	61.60	18.68	133.29	19.17	166.35	23.33	246.09	32.63
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	0.38	0.12	2.35	0.34	14.16	1.99	24.96	3.32
ที่ดินไม่ใช้ประกอบกิจการ	-	-	-	-	-	-	-	-
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	0.47	0.14	1.00	0.14	3.82	0.53	5.12	0.68
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	4.18	1.27	3.35	0.48	15.10	2.12	10.39	1.38
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	114.32	34.67	179.60	25.83	232.09	32.55	318.41	42.39
รวมสินทรัพย์	329.76	100.00	695.20	100.00	712.93	100.00	751.10	100.00

บริษัท สหการประมวล จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2555 - 2557

	ณ 31 ธ.ค. 55		ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น						
หนี้สินหมุนเวียน						
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	159.64	48.41	270.84	38.96	192.36	26.98
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย	3.42	1.04	10.22	1.47	23.54	3.30
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน	3.78	1.15	1.91	0.27	2.08	2.29
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	2.94	0.89	3.77	0.54	5.00	0.70
รวมหนี้สินหมุนเวียน	169.78	51.49	286.75	41.25	222.98	31.28
หนี้สินไม่หมุนเวียน						
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	9.76	2.96	4.80	0.69	2.72	0.38
ภาระผูกพันผลประโยชน์พนักงาน	10.39	3.15	8.60	1.24	10.60	1.49
หนี้สินภาษีเงินได้รอตัดบัญชี	-	-	-	-	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	6.93	2.10	6.13	0.88	17.27	2.42
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน	27.08	8.21	19.53	2.81	30.59	4.29
รวมหนี้สิน	196.86	59.70	306.27	44.06	253.57	35.57
ส่วนของผู้ถือหุ้น						
ทุนเรือนหุ้น						
- ทุนจดทะเบียน	145.00	43.97	137.50	19.78	137.50	19.29
- ทุนที่ออกและชำระแล้ว	110.00	33.36	137.50	19.78	137.50	19.29
กำไรสะสม						
- ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	-	-	184.00	26.47	184.00	25.81
- จัดสรร - ทุนสำรองตามกฎหมาย	5.02	1.52	6.50	0.94	13.75	1.93
- ยังไม่จัดสรร	17.88	5.42	60.92	8.76	124.11	17.41
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	132.91	40.30	388.92	55.94	459.36	64.43
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	329.76	100.00	695.20	100.00	712.93	100.00

บริษัท สหการประมูล จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ ๒๔ ธันวาคม 2555 - 2557

	ปี 2555		ปี 2556		ปี 2557	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการขายและการให้บริการ	346.26	100.00	467.26	100.00	709.87	100.00
ต้นทุนขายและการให้บริการ	214.76	62.02	278.62	59.63	349.39	49.08
กำไรขั้นต้น	131.50	37.98	188.64	40.37	361.49	50.92
รายได้อื่น	6.00	1.73	7.51	1.61	11.81	1.64
ค่าใช้จ่ายในการขายและการให้บริการ	28.20	8.14	32.95	7.05	36.04	5.08
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	63.84	18.44	75.14	16.08	82.81	11.81
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและภาษีเงินได้	45.46	13.13	88.06	18.84	254.25	35.82
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	0.54	0.16	0.71	0.15	0.49	0.07
กำไรก่อนภาษีเงินได้	44.92	12.97	87.34	18.69	253.76	35.75
ภาษีเงินได้	10.80	3.12	17.77	3.80	51.33	7.23
กำไรสำหรับงวด	34.12	9.85	69.57	14.89	202.43	28.52
กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่น:						
กำไร(ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง	(3.56)	(1.03)	3.19	0.68	-	-
ภาษีเงินได้เกี่ยวกับกำไร(ขาดทุน) จากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ที่เกี่ยวข้อง	0.82	0.24	(0.75)	(0.16)	-	-
กำไร(ขาดทุน) เบ็ดเสร็จอื่นสำหรับปี-สุทธิจากภาษี	(2.74)	(0.79)	2.45	0.52	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	31.38	9.06	72.02	15.41	202.43	28.52
การแบ่งปันกำไร						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	34.12	9.85	69.57	14.89	202.43	28.52
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-
กำไรสุทธิสำหรับงวด	34.12	9.85	69.57	14.89	202.43	28.52
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จสำหรับปี						
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	31.38	9.06	72.02	15.41	202.43	28.52
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม	-	-	-	-	-	-
กำไรเบ็ดเสร็จสำหรับปี	31.38	9.06	72.02	15.41	202.43	28.52
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่ (บาทต่อหุ้น)	0.08		0.15		0.37	
จำนวนหุ้นสามัญถ่วงเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ล้านหุ้น)	440.00		476.67		550.00	

1/ การเปลี่ยนแปลงมูลค่าตราไว้

- ในวันที่ 8 กันยายน 2555 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2555 มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าตราไว้ของหุ้นจากหุ้นละ 10 บาท เป็น 0.50 บาท
- ในวันที่ 20 มีนาคม 2556 ที่ประชุมสามัญผู้ถือหุ้นครั้งที่ 1/2556 มีมติให้เปลี่ยนแปลงมูลค่าตราไว้ของหุ้นจากหุ้นละ 0.50 บาท เป็น 0.25 บาท ดังนั้น เพื่อประโยชน์ในการเปรียบเทียบจึงใช้มูลค่าตราไว้เท่ากับ 0.25 บาทในการคำนวณ

บริษัท สหการประมวล จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556-2558

	2556	2557	2558
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ			
กำไรก่อนภาษีเงินได้	87.34	253.77	236.51
รายการปรับ/หัก			
ค่าเสื่อมราคา	12.97	21.19	27.44
สิทธิการเช่าที่ดินหัตถ์จ่าย	0.25	0.65	2.20
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	0.04	(0.07)	(0.01)
หนี้สูญรับคืน	-	-	-
ภาษีมูลค่าเพิ่ม ที่จ่ายไม่รอคืน	-	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	0.01	0.01	0.01
(กำไร)ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	0.51	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการขายส่วนแบ่งทรัพย์สิน	-	(1.37)	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจัดจำหน่ายทรัพย์สิน	-	-	0.13
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(0.09)	-	-
ขาดทุนจากการขายลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	2.05	-	-
เงินปันผลรับ	(0.01)	-	-
ประมาณการหนี้สินและภาระผูกพันอื่น	1.40	2.00	0.03
ดอกเบี้ยรับ	(1.45)	(7.42)	(4.29)
ดอกเบี้ยจ่าย	0.71	0.49	0.28
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	100.74	269.25	262.29
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่ม/ลบ) ลดลง			
ส่วนนี้การซื้อและลูกหนี้ขึ้น	3.11	33.33	(27.79)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	0.38	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.62	0.68	(0.00)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.62	(11.75)	4.71
หนี้สินดำเนินงาน (เพิ่ม/ลบ) ลดลง			
ส่วนนี้การซื้อและเจ้าหนี้ขึ้น	111.20	(78.48)	51.45
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.54	1.23	0.21
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(0.80)	11.14	8.13
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	217.11	225.40	298.94
ผลกระทบต่อพนักงาน			
เงินส่งจ่ายคืนทุนทางการเงิน ดอกเบี้ยจ่าย	(11.11)	(0.49)	(0.78)
เงินลดรับค่าดอกเบี้ยรับ	4.20	7.55	4.29
ภาษีเงินได้จ่าย	(12.25)	(40.02)	(56.19)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	208.35	181.57	246.40

บริษัท สหการประมวล จำกัด (มหาชน)
 งบกระแสเงินสด (ต่อ)
 สำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2556 – 2558

	2556	2557	2558
	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน			
กำไร(ขาดทุน)สุทธิ			
กำไรก่อนภาษีเงินได้	87.34	253.77	236.51
รายการปรับปรุง			
ค่าเสื่อมราคา	12.97	21.19	27.44
สิทธิการเช่าที่ดินค้ำจ่าย	0.25	0.65	2.20
ค่าเผื่อน้ำสงสัยจะสูญ	0.04	(0.07)	(0.01)
หนี้สูญรับคืน	-	-	-
ภาษีถูกหัก ณ ที่จ่ายไม่พอคืน		-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการปรับมูลค่าเงินลงทุน	0.01	0.01	0.01
(กำไร)ขาดทุนจากการขายเงินลงทุน	0.61	-	-
(กำไร)ขาดทุนจากการจำหน่ายทรัพย์สิน		(1.37)	
(กำไร)ขาดทุนจากการตัดจำหน่ายทรัพย์สิน		-	0.13
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือ	(0.09)	-	-
ขาดทุนจากการขายลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	2.06	-	-
เงินปันผลรับ	(0.01)	-	-
ประมาณการหนี้สินตามสัญญาเช่าสำนักงาน	1.40	2.00	0.03
ดอกเบี้ยรับ	(4.45)	(7.42)	(4.29)
ดอกเบี้ยจ่าย	0.71	0.49	0.28
กำไร(ขาดทุน)จากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลง			
ในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	100.74	269.25	262.29
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่ม/ลบ) ลดลง			
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3.11	33.33	(27.79)
ลูกหนี้ตามสัญญาเช่าการเงิน	-	-	-
สินค้าคงเหลือ	0.38	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	0.82	0.68	(0.06)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	0.92	(11.75)	4.71
หนี้สินดำเนินงาน (เพิ่ม/ลบ) ลดลง			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	111.20	(78.48)	51.45
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	0.84	1.23	0.21
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	(0.80)	11.14	8.13
เงินสดรับจากกิจกรรมดำเนินงาน	217.11	225.40	298.94
ผลประโยชน์พนักงาน			(0.36)

เงินสดจ่ายต้นทุนทางการเงิน - ดอกเบี้ยจ่าย	(0.71)	(0.49)	(0.28)
เงินสดรับค่าตอบแทน	4.20	7.58	4.29
ภาษีเงินได้จ่าย	(12.25)	(40.92)	(56.19)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมดำเนินงาน	208.35	191.57	246.40
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินฝากที่ติดภาระค่าประกัน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1.24)	7.05	(0.30)
เงินลงทุนจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(34.89)	(90.65)
เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนชั่วคราว		22.71	30.56
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
เงินสดรับลูกหนี้ขายได้สัญญาเช่าการเงิน	0.75	-	-
เงินสดรับจากการขายลูกหนี้ขายได้สัญญาเช่าการเงิน	9.34	-	-
เงินลงทุนระยะยาวเพิ่มขึ้น		-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนปรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(87.51)	(54.27)	(106.30)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2.21)	(12.46)	(13.00)
เงินสดจ่ายสำหรับค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า		-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2.34	1.39	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราวเพื่อค่า	-	-	-
รับเงินปันผล	0.01	-	-
รับดอกเบี้ย	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(78.53)	(70.47)	(179.69)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายคืนเงินเบิกเกินบัญชีธนาคาร			
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(27.50)	(132.00)	(196.00)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินให้กู้ยืมกับบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	211.50	-	-
จ่ายดอกเบี้ย	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(6.82)	(1.92)	(4.60)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	177.18	(133.92)	(202.80)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) - สุทธิ	307.00	(12.82)	(136.08)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	92.01	399.01	386.19
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	399.01	386.19	250.10

	2556	2557	2558
๑	ล้านบาท	ล้านบาท	ล้านบาท
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน			
เงินฝากที่ติดการระดมทุน (เพิ่มขึ้น) ลดลง	(1.24)	7.05	(0.30)
เงินลงทุนจ่ายเพื่อซื้อเงินลงทุนชั่วคราว	-	(34.89)	(90.65)
เงินสดรับคืนจากเงินลงทุนชั่วคราว	-	22.71	30.56
เงินสดรับจากการขายเงินลงทุน - บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
เงินสดรับจากหนี้ภาษีให้สัญญาเช่าการเงิน	0.75	-	-
เงินสดรับจากการขายลูกหนี้ภาษีให้สัญญาเช่าการเงิน	9.34	-	-
เงินลงทุนระยะยาวเพิ่มขึ้น	-	-	-
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อส่วนรับปรุงอาคารและอุปกรณ์	(87.51)	(54.27)	(106.30)
เงินสดจ่ายเพื่อซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(2.21)	(12.46)	(13.00)
เงินสดจ่ายสำหรับค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	-	-	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	2.34	1.39	-
เงินสดรับจากการจำหน่ายเงินลงทุนชั่วคราว-เพื่อกำ	-	-	-
รับเงินปันผล	0.01	-	-
หักดอกเบี้ย	-	-	-
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมลงทุน	(78.53)	(70.47)	(179.69)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน			
จ่ายเงินปันผลเกินบัญชีธนาคาร	-	-	-
เงินปันผลจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัท	(27.50)	(132.00)	(198.00)
เงินสดรับชำระคืนจากเงินกู้ยืมจากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	-
เงินสดรับจากการออกหุ้นสามัญ	211.50	-	-
ขายดอกเบี้ย	-	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าซื้อและสัญญาเช่าการเงิน(เพิ่มขึ้น) ลดลง	(6.82)	(1.92)	(4.80)
เงินสดสุทธิได้มาจาก(ใช้ไปใน)กิจกรรมจัดหาเงิน	177.18	(133.92)	(202.80)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง)-สุทธิ	307.00	(12.82)	(136.08)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นปี	92.01	399.01	386.19
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นปี	399.01	386.19	250.10

อัตราส่วนทางการเงินที่สำคัญ

	2556	2557	2558
Liquidity Ratio			
อัตราส่วนสภาพคล่อง	1.80	2.16	1.62
อัตราส่วนสภาพคล่องหมุนเร็ว	1.79	2.15	1.62
อัตราส่วนสภาพคล่องกระแสเงินสด	0.91	0.75	1.01
อัตราส่วนหมุนเวียนลูกหนี้การค้า ^{1/}	5.04	9.49	9.98
ระยะเวลากับหนี้เฉลี่ย	72.49	38.47	36.57
อัตราหมุนเวียนสินค้าคงเหลือ	-	-	-
ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย	-	-	-
อัตราหมุนเวียนเจ้าหนี้ ^{2/}	1.29	1.50	1.64
ระยะเวลารับหนี้ ^{3/}	281.97	242.65	222.95
Cash cycle ^{3/}	N/A	N/A	N/A
Profitability Ratio			
อัตรากำไรขั้นต้น	40.52	50.92	50.32
อัตรากำไรจากการดำเนินงาน	18.80	35.82	32.94
อัตรากำไรสุทธิ	14.65	28.06	25.92
อัตราผลตอบแทนผู้ถือหุ้น	26.66	47.73	41.26
Efficiency Ratio			
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ ROA	13.57	28.75	25.63
อัตราผลตอบแทนจากสินทรัพย์ถาวร	209.46	354.69	289.36
อัตราหมุนของสินทรัพย์	0.93	1.02	0.99
Financial Ratio			
อัตราหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น	0.79	0.55	0.67
อัตราส่วนความสามารถชำระดอกเบี้ย	318.65	496.72	1,064.96
อัตราส่วนความสามารถชำระภาระผูกพัน	1.71	1.02	0.80
อัตราส่วนการจ่ายเงินปันผล	39.53	65.21	105.52
อัตราส่วนอื่นๆ			
มูลค่าหุ้นตามบัญชีต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.71	0.84	0.82
กำไรสุทธิต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.13	0.37	0.34
เงินปันผลต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.08	0.24	0.36
มูลค่าที่ตราไว้ต่อหุ้น (บาทต่อหุ้น)	0.25	0.25	0.25
จำนวนหุ้น (ล้านหุ้น)	550	550	550

1/ ลูกหนี้การค้า ได้แก่ ลูกหนี้ค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สิน ลูกหนี้ช่วยค่าจัดงานประมูล

- 3/ Cash cycle ไม่สะท้อนข้อมูลที่แท้จริงเนื่องจากไม่สามารถคำนวณหาระยะเวลาในการขายสินค้าเฉลี่ย ซึ่งมีสูตรในการคำนวณดังนี้ Cash cycle = ระยะเวลาเก็บหนี้เฉลี่ย + ระยะเวลาขายสินค้าเฉลี่ย - ระยะเวลาชำระหนี้เฉลี่ย

14. การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ**14.1 การวิเคราะห์และคำอธิบายของฝ่ายจัดการ**

คำอธิบายและการวิเคราะห์ฐานะการเงินและผลการดำเนินงาน
ภาพรวมของผลการดำเนินงานที่ผ่านมา

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้บริการจัดการประมูลซื้อขายทรัพย์สิน รวมทั้งการให้บริการที่เกี่ยวข้องต่างๆ เช่น การเคลื่อนย้ายรถ การให้บริการประมูลผ่านช่องทางอินเทอร์เน็ตแบบ E-Auction เป็นต้น ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการให้บริการในลักษณะบริการเสริม เพื่ออำนวยความสะดวกให้แก่ผู้เข้าร่วมประมูล นอกจากนี้บริษัทมีการพิจารณาช่องทางในการขยายขอบเขตการดำเนินธุรกิจเพิ่มเติม เช่น การจัดประมูลรถเพื่อการเกษตร สินค้าแบรินด์เนม และการให้บริการจัดการประมูลให้แก่หน่วยงานราชการต่างๆ เช่น ปปง และกสทช. เป็นต้น ทั้งนี้เพื่อเป็นการลดความเสี่ยงในการทำธุรกิจจากการพึ่งพิงตลาดรถเป็นหลัก อย่างไรก็ตามบริษัทฯ ยังคงมุ่งเน้นการให้บริการประมูลรถยนต์ และรถจักรยานยนต์ซึ่งเป็นธุรกิจหลักของบริษัทฯ ในขณะเดียวกันบริษัทฯ ได้มีการเปิดเพิ่มสาขาในต่างจังหวัดเพื่อเป็นการอำนวยความสะดวกให้แก่เจ้าของทรัพย์สินและลูกค้า เป็นการเพิ่มโอกาสในการประมูลให้ครอบคลุมพื้นที่ทั่วประเทศเพื่อรองรับการขยายตัวของตลาดประมูลรถยนต์มือสองในต่างจังหวัด รวมทั้งสร้างโอกาสในการขยายตัวสู่ประเทศเพื่อนบ้านในอนาคต โดยในระหว่างปี 2556 - 2558 รายได้หลักของบริษัทฯ ยังคงมาจากรายได้จากการประมูลในสัดส่วนประมาณร้อยละ 85 - 88 และรายได้ค่าขนถ่าย, รายได้จากค่าบริการอื่นๆ ในสัดส่วนประมาณร้อยละ 13 - 15

ในการประกอบธุรกิจบริการจัดการประมูลนั้น บริษัทฯ คิดค่าบริการเรียกเก็บจาก 2 ส่วน คือ ค่าบริการจากผู้เข้าประมูล และค่าบริการจากเจ้าของทรัพย์สิน อย่างไรก็ตาม ปัจจัยหลักในการประสบความสำเร็จของธุรกิจประมูลนั้นขึ้นอยู่กับจำนวนทรัพย์สินที่นำมาประมูล โดยบริษัทฯ ต้องมีทรัพย์สินในการประมูลที่หลากหลาย และเพียงพอเพื่อกระตุ้นให้ผู้เข้าร่วมประมูลสนใจมาเข้าร่วมการประมูล ทำให้บริษัทฯ มิได้มุ่งเน้นเรียกเก็บค่าบริการจากเจ้าของทรัพย์สินแต่อย่างใด แต่จะให้ความสำคัญกับการจัดเก็บรายได้จากผู้เข้าร่วมประมูลเป็นหลัก ซึ่งในปัจจุบัน บริษัทฯ กำหนดอัตราค่าบริการเรียกเก็บค่าบริการจากผู้เข้าประมูลโดยกำหนดเป็นอัตราคงที่ต่อทรัพย์สินแต่ละรายการ โดยไม่คำนึงถึงมูลค่าของทรัพย์สิน ทำให้การเติบโตของรายได้ของบริษัทฯ นั้น จะมาจากจำนวนทรัพย์สินที่เข้าประมูลและประมูลจบ และการกำหนดอัตราค่าบริการเป็นสำคัญ ทรัพย์สินที่บริษัทฯ ทำการประมูลสามารถจำแนกได้เป็น 3 ประเภท คือ รถยนต์ รถจักรยานยนต์ และทรัพย์สินอื่นๆ การประมูลรถยนต์ถือเป็นรายได้หลักของบริษัทฯ ซึ่งบริษัทฯ มีการจัดการประมูล ผ่านสถานที่ให้บริการประมูลทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัดจำนวน 14 แห่ง

ในระหว่างปี 2556 - 2558 รายได้จากการขายและการให้บริการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องจาก 468.41 ล้านบาท เป็น 709.88 ล้านบาท และ 718.73 ล้านบาท ตามลำดับ หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตเท่ากับร้อยละ 51.55 ในปี 2557 และร้อยละ 1.25 ในปี 2558 การเติบโตเพิ่มขึ้นของรายได้จากการประมูลรถยนต์ ที่เพิ่มขึ้นอย่างมากในปี 2557 อันเกิดจาก 2 ปัจจัยหลัก ได้แก่ การเพิ่มขึ้นของปริมาณรถยนต์ที่เข้าประมูล และการปรับลดราคาดำเนินการเก็บจากผู้ซื้อสำหรับรถยนต์เพิ่มขึ้นในปี 2556 สำหรับปี 2558 การเติบโตของตลาดรถมือสองมีอัตราที่ลดลงเนื่องจากสถาบันการเงินมีการชะลอการปล่อยสินเชื่อ โดยเฉพาะกลุ่มรถจักรยานยนต์ หลังจากพบการทวงถามหนี้ได้ประกาศให้ในช่วงต้นปี 2558 จึงส่งผลให้มีการนำรถเข้ามาประมูลน้อยลง อย่างไรก็ตามบริษัทฯ สามารถเพิ่มรายได้จากการประมูลสินทรัพย์อื่น รวมถึงการจัดการประมูลให้แก่หน่วยงาน

ราชการ เช่น สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกากระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ กรมศุลกากร และ สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน เป็นต้น

ต้นทุนขายและให้บริการระหว่างปี 2556 - 2558 มีมูลค่าเท่ากับ 278.62 ล้านบาท 348.38 ล้านบาท และ 357.03 ล้านบาท ตามลำดับ โดยคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 59.48 ร้อยละ 49.08 และ ร้อยละ 49.68 ของรายได้จากการขายและบริการ การปรับตัวลดลงของอัตราส่วนดังกล่าว ในปี 2557 เป็นผลมาจากการที่ต้นทุนขายและให้บริการในสัดส่วนประมาณร้อยละ 50 เป็นต้นทุนที่ไม่ได้มีความเกี่ยวข้องกับรายได้โดยตรง เช่น ค่าเช่าพื้นที่ในการจัดเก็บทรัพย์สินก่อนการประมูล เป็นต้น ทำให้เมื่อรายได้มีการปรับตัวเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายในส่วนดังกล่าวมีการปรับตัวเพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่า ส่งผลให้อัตราส่วนดังกล่าวปรับตัวลดลง สำหรับปี 2558 อัตราส่วนต้นทุนขายต่อรายได้ปรับขึ้นเล็กน้อยจากการเพิ่มขึ้นของค่าเช่าที่ดินและค่าเสื่อมราคาอันเป็นผลจากการลงทุนขยายสาขาไปยังต่างจังหวัด

ในส่วนของค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ในปี 2556 - 2558 มูลค่าเท่ากับ 108.09 ล้านบาท 118.85 ล้านบาท และ 130.25 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีสัดส่วนร้อยละ 23.07 ร้อยละ 16.74 และร้อยละ 18.12 ของรายได้จากการขายและบริการ ตามลำดับ ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหาร ส่วนใหญ่เป็นต้นทุนที่ไม่ผันแปรโดยตรงกับรายได้ ในปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีกำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นจาก 88.06 ล้านบาท 254.25 ล้านบาท และ 236.78 ล้านบาท และกำไรสุทธิเท่ากับ 69.57 ล้านบาท 202.43 ล้านบาท และ 187.85 ล้านบาท ตามลำดับ โดยมีอัตรากำไรจากการดำเนินงานเท่ากับร้อยละ 18.65 ร้อยละ 35.75 ร้อยละ 32.91 ตามลำดับ และอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 14.85 ร้อยละ 28.52 และร้อยละ 26.11 ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ อัตราอัตรากำไรสุทธิที่ลดลงในปี 2558 เป็นผลมาจากต้นทุนและค่าใช้จ่ายที่เพิ่มขึ้นจากการลงทุนขยายสาขา และเพิ่มขึ้นของพนักงาน

สำหรับฐานะทางการเงินของบริษัทฯ นั้น จากลักษณะการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ ทำให้รายการสินทรัพย์และหนี้สินบางรายการที่แสดงในงบแสดงฐานะทางการเงินในแต่ละช่วงเวลาอาจมีการแกว่งตัว กล่าวคือ บริษัทฯ ทำหน้าที่เป็นตัวกลางจัดการประมูลทรัพย์สิน โดยบริษัทฯ จะเป็นผู้รับชำระเงินจากผู้ชนะการประมูล เพื่อนำส่งต่อให้แก่เจ้าของทรัพย์สิน ซึ่งโดยทั่วไปแล้วนั้น บริษัทฯ จะได้รับเงินค่าทรัพย์สินประมาณ 4 วันทำการหลังจากวันที่สิ้นสุดการประมูล และจะนำส่งให้แก่เจ้าของทรัพย์สินประมาณ 5 วันทำการภายหลังจากวันที่สิ้นสุดการประมูล จากการประกอบธุรกิจดังกล่าวนี้ จะส่งผลกระทบต่อรายการในงบแสดงฐานะทางการเงิน 3 รายการ คือ เงินสดและเงินฝากธนาคาร ลูกหนี้การค้า และเจ้าหนี้การค้า กล่าวคือ

- ภายหลังจากการประมูล บริษัทฯ จะมีการบันทึกเงินสดและเงินฝากธนาคาร และลูกหนี้การค้าตามมูลค่าทรัพย์สินที่สิ้นสุดการประมูล และบันทึกเจ้าหนี้การค้าเท่ากับมูลค่าทรัพย์สินที่สิ้นสุดการประมูลแล้วเช่นกัน
- เมื่อผู้ชนะการประมูลทำการชำระค่าทรัพย์สิน จะส่งผลให้บริษัทฯ มีลูกหนี้การค้าลดลง โดยที่มีเงินสดและเงินฝากธนาคารเพิ่มขึ้น
- เมื่อบริษัทฯ ทำการส่งมอบทรัพย์สินให้แก่เจ้าของทรัพย์สิน เงินสดและเงินฝากธนาคาร รวมทั้งเจ้าหนี้การค้าของบริษัทฯ จะลดลง

ดังนั้นสินทรัพย์รวมของบริษัทฯ ณ แต่ละสิ้นงวดใด ๆ ก็อาจมีการแกว่งตัวซึ่งเป็นผลมาจากมูลค่าการประมูลในช่วงก่อนสิ้นงวดฯ ได้ โดยสิ้นปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีการเติบโตของสินทรัพย์รวมอย่างต่อเนื่อง โดยมีมูลค่าเท่ากับ 695.20 ล้านบาท 712.93 ล้านบาท และ 751.10 ล้านบาท ตามลำดับ และมีหนี้สินรวมเท่ากับ 306.27 ล้านบาท 253.57 ล้านบาท และ 300.94 ล้านบาท ตามลำดับ ส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 388.92 ล้านบาท 459.36 ล้านบาท และ 450.16 ล้านบาท ตามลำดับ โดยบริษัทฯ มีอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้น ณ สิ้นปี 2556 - 2558 อยู่ระหว่าง 0.55 - 0.79 เท่า อย่างไรก็ตามภาระหนี้สินของบริษัทฯ ส่วนใหญ่ทั้งจำนวนเป็นเจ้าหนี้การค้า ซึ่งไม่มีภาระดอกเบี้ยแต่อย่างใด

14.2 การวิเคราะห์ผลการดำเนินงาน

รายได้จากการขายและการให้บริการ

รายได้จากการขายและการให้บริการของบริษัทฯ ประกอบด้วยรายได้ 3 กลุ่ม ได้แก่ รายได้จากการประมูลสินค้า รายได้ค่าบริการอื่น และรายได้จากการขาย โดยรายได้จากการประมูลสินค้า ถือเป็นรายได้หลักในการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ โดยมีสัดส่วนประมาณร้อยละ 85 - 88 ของรายได้จากการขายและบริการตลอดช่วงเวลา 3 ปีที่ผ่านมา

บริษัทฯ มีรายได้จากการขายและการให้บริการเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง อันเป็นผลมาจากการเติบโตของรายได้จากการประมูลสินค้าเป็นสำคัญ โดย ในปี 2556 - 2558 รายได้จากการขายและการให้บริการของบริษัทฯ เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง จาก 467.42 ล้านบาท เป็น 709.88 ล้านบาท และ 718.72 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตเท่ากับร้อยละ 51.55 และร้อยละ 1.25 สำหรับในปี 2557 และ 2558 ตามลำดับ

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการประมูลสินค้า	407.90	87.08	621.92	87.34	612.15	85.17
รายได้ค่าบริการอื่น	58.90	12.57	87.94	12.36	80.83	11.25
รายได้ค่าบริการอื่น	1.32	0.28	0.01	0.00	25.75	3.58
รายได้จากการขาย	0.30	0.06	-	-	-	-
รวมรายได้จากการขายและการให้บริการ	468.42	100.00	709.88	100.00	718.72	100.00

1/ รายได้ค่าบริการอื่นปี 2558 ประกอบด้วย รายได้จากการจัดการประมูลแปลงที่ดินงานป้องกันและปราบปรามพอกเงิน 19.19 ล้านบาท

รายได้จากการประมูลสินค้า

รายได้จากการประมูลสินค้า ถือเป็นรายได้หลักในการประกอบธุรกิจของบริษัทฯ โดยมีการจำแนกสินทรัพย์ในการประมูลเป็น 3 กลุ่มหลัก ได้แก่ รายได้จากการประมูลรถยนต์ รายได้จากการประมูลรถจักรยานยนต์ และรายได้จากการประมูลสินค้าอื่นๆ ทั้งนี้ ระหว่างปี 2556 - 2558 การประมูลรถยนต์ ถือเป็นรายได้หลักโดยมีสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 74 - 78 ของรายได้จากการประมูลรวม ในขณะที่รถจักรยานยนต์ และทรัพย์สินอื่น มีสัดส่วนรายได้ประมาณร้อยละ 7 - 12 และร้อยละ 0.03 - 0.09 ของรายได้จากการประมูลรวม

ทั้งนี้ รายได้จากการประมูลสินค้าแต่ละประเภทจะแบ่งออกเป็น 2 ส่วน คือ 1) รายได้ค่าดำเนินการจากประมูลซื้อ และ 2) รายได้ค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สิน โดยรายได้หลักของบริษัทฯ จะมาจากการเรียกเก็บค่าดำเนินการจากผู้ประมูลซื้อเป็นหลัก ในสัดส่วนประมาณร้อยละ 88 ของรายได้จากการประมูลรวม โดยรายได้จากการประมูลในส่วนของผู้ขายและผู้ขายรถยนต์และรถจักรยานยนต์นั้น ส่วนใหญ่เป็นรายได้ในส่วนของผู้ขายและผู้ขายรถจักรยานยนต์ที่มาจากการจัดหาจากนิติบุคคล อันได้แก่สถาบันการเงินซึ่งมีรายได้จากการผิดนัดชำระหนี้ของสินเชื่อเช่าซื้อเป็นหลัก

ในปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีรายได้จากการประมูลสินค้าเท่ากับ 407.90 ล้านบาท 621.92 ล้านบาท และ 612.15 ล้านบาท ตามลำดับ หรือมีอัตราการเติบโตเท่ากับร้อยละ 51.55 และ 1.25 ในปี 2557 และ 2558 ตามลำดับ ซึ่งส่วนใหญ่เป็นการขยายตัวของรายได้จากการประมูลในส่วนของผู้ขาย

ทั้งนี้ รายได้จากการประมูล จำแนกตามประเภททรัพย์สิน และเจ้าของทรัพย์สินระหว่างปี 2556 - 2558 สามารถแสดงได้ดังนี้

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการประมูลสินค้า :						
รถยนต์						
- รถยนต์ส่วนบุคคล	313.57	76.88	476.32	76.59	490.72	90.04
- รถบุคคล	36.45	8.94	85.56	13.76	12.90	2.07
รวมรถยนต์	350.02	85.81	561.88	90.35	503.62	80.98
จักรยานยนต์						
- รถยนต์ส่วนบุคคล	54.60	13.39	14.60	2.35	36.63	5.89
- รถบุคคล	3.15	0.77	45.44	7.31	4.74	0.76
รวมรถจักรยานยนต์	57.75	14.16	60.04	9.65	41.37	6.65
รวมสินค้าอื่นๆ	0.12	0.03	-	-	0.62	0.10
รวมรายได้จากการประมูลสินค้า	407.89	100.00	621.92	100.00	544.99	87.63

1/ สินค้าอื่นๆ ได้แก่ สันกำแพงดินแบบใหม่ บ้านเครื่องใช้ไฟฟ้า เป็นต้น

• รายได้จากการประมูลรถยนต์

บริษัทฯ มีการเติบโตเพิ่มขึ้นของรายได้จากการประมูลรถยนต์เพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดระยะเวลา 3 ปีที่ผ่านมา ทั้งนี้ โดยทั่วไปแล้วการปรับตัวเพิ่มขึ้นของรายได้จะมาจาก 2 ปัจจัยหลัก ได้แก่ การเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าบริการต่อคัน และการเพิ่มขึ้นของจำนวนรถยนต์ที่ทำการประมูลและจบการประมูล

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการประมูล						
ผู้ประมูลซื้อ	307.12	87.74	495.28	88.15	504.15	89.43
เจ้าของทรัพย์สิน	42.90	12.26	66.60	11.85	59.56	10.57
รวมรายได้จากการประมูลรถยนต์	350.02	100.00	561.88	100.00	563.71	100.00
รายได้ค่าดำเนินการจากผู้ประมูลซื้อเฉลี่ย (บาท/คัน)	7,057.15		7,739.35		7,808.82	
จำนวนคันที่ประมูลจบ (คัน)	43,519	100.00	63,895	100.00	64,561	100.00
- รถยนต์ส่วนบุคคล (คัน)	38,333	88.08	61,620	96.24	62,870	97.38
- รถบุคคล (คัน)	5,186	11.92	2,375	3.76	1,691	2.62

รายได้จากการประมูลรถยนต์ ส่วนใหญ่เป็นรายได้ค่าดำเนินการที่เรียกเก็บจากผู้ประมูลซื้อซึ่งคิดในอัตรา 2,000 - 15,000 บาทต่อคัน ตามประเภทของรถยนต์ ในสัดส่วนประมาณร้อยละ 88 - 89 ของรายได้จากการประมูลรถยนต์ ในขณะที่บริษัทฯ มีรายได้ค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สินเพียงประมาณร้อยละ 11 - 12 ของรายได้จากการประมูลรถยนต์ เนื่องจากบริษัทฯ มีได้มีนโยบายในการมุ่งเน้นการหารายได้ค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สิน ทั้งนี้ เพื่อเป็นการจูงใจให้เจ้าของทรัพย์สินนำทรัพย์สินมาเข้าร่วมประมูลกับบริษัทฯ โดยในบางกรณีบริษัทฯ มีการตกลงกับเจ้าของทรัพย์สินในการคิดค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สินในอัตราประมาณร้อยละ 1 - 3 ของมูลค่าทรัพย์สินที่ประมูลจบ หรือคิดค่าบริการในอัตราคงที่ต่อคันแล้วแต่กรณี

- ในปี 2556 - 2558 รายได้จากการประมูลรถยนต์มีการเติบโตอย่างต่อเนื่องจาก 350.02 ล้านบาท 561.88 ล้านบาท และ 503.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 80.53 และร้อยละ (10.37) ของปีก่อนหน้าตามลำดับ โดยทั่วไปแล้วเป็นผลมาจาก 2 ปัจจัยหลัก คือ การเพิ่มขึ้นของจำนวนรถยนต์ที่จบการประมูล และการเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าดำเนินการเฉลี่ยต่อคัน ดังนี้

ในปี 2557 รายได้จากการประมูลรถยนต์เพิ่มขึ้น 211.86 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักมาจากการเพิ่มขึ้นของรถที่ประมูลจบประมูลจาก 43,519 คัน ในปี 2556 เป็น 63,995 คัน ในปี 2557 เดือนกรกฎาคม 2557 บริษัทฯ ได้เพิ่มสถานที่ประมูล คือ พุทธมณฑลสาย 2 และได้เป็นตัวแทนประมูลงานจากหน่วยงานราชการต่างๆ เช่น กรมศุลกากร สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด สำนักงาน ปปง.

ในปี 2558 รายได้จากการประมูลรถยนต์ลดลง 59.26 ล้านบาท เมื่อเทียบกับปีก่อน สาเหตุหลักมาจากรีการขายรถยนต์บุคคลที่จบประมูลจาก ในปี 2558 ลดลงจึงทำให้รายได้จากการประมูลรถยนต์ลดลง แต่ในปี 2558 บริษัทฯ ได้เป็นตัวแทนประมูลงานจากหน่วยงานราชการต่างๆ เช่น กรมศุลกากร สำนักงานคณะกรรมการป้องกันและปราบปรามยาเสพติด สำนักงาน ปปง. และสำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกากระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติซึ่งแสดงในส่วนรายได้ค่าบริการอื่น

- รายได้จากการประมูลรถจักรยานยนต์

บริษัทฯ มีการเติบโตเพิ่มขึ้นของรายได้จากการประมูลรถจักรยานยนต์เพิ่มขึ้นมาจาก 2 ปัจจัยหลัก ได้แก่ การเพิ่มขึ้นของรายได้ค่าบริการต่อคัน และการเพิ่มขึ้นของจำนวนรถจักรยานยนต์ที่ทำการประมูลและจบการประมูล

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้จากการประมูล						
ผู้เช่าประมูล	49.45	85.63	50.11	83.46	40.04	85.41
เจ้าของทรัพย์สิน	8.30	14.37	9.93	16.54	6.98	14.59
รวมรายได้จากการประมูลรถจักรยานยนต์	57.75	100.00	60.04	100.00	47.02	100.00
รายได้จากการประมูลที่เรียกเก็บจากผู้เช่าประมูลเฉลี่ย (บาท/คัน)	1,499.53		1,499.31		1,500.55	
จำนวนคันที่ประมูลจบ (คัน)	32,977.00	100.00	33,422.00	100.00	27,218.00	100.00
- รถยนต์บุคคล (คัน)	30,970.00	93.91	30,374.00	90.71	24,060	88.40
- รถบุคคล (คัน)	2,007.00	6.09	3,048.00	9.29	3,158	11.60

รายได้จากการประมูลรถจักรยานยนต์ ในปี 2557 - 2558 ส่วนใหญ่ประมาณร้อยละ 83-86 มาจากค่าดำเนินการจากผู้เช่าประมูลซึ่งเรียกเก็บ 1,500 บาทต่อคัน และประมาณร้อยละ 14-17 มาจากค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สิน โดยในบางกรณีบริษัทฯ มีการตกลงกับเจ้าของทรัพย์สินในการคิดค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สินในอัตราประมาณร้อยละ 1 - 2 ของมูลค่าทรัพย์สินที่ประมูลจบ หรือคิดค่าบริการในอัตราคงที่ต่อคันแล้วแต่กรณี

รายได้จากการประมูลรถจักรยายนต์มีแนวโน้มลดลงจาก 57.75 ล้านบาท เป็น 60.04 ล้านบาท และ 47.82 ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 หรือคิดเป็นอัตราการเติบโตร้อยละ 3.97 และร้อยละ (20.36) ในปี 2557-2558 ตามลำดับ

ปี 2557-2558 รายได้จากการประมูลรถจักรยายนต์เพิ่มขึ้น 2.29 ล้านบาท และ (12.22) ล้านบาท สาเหตุหลักมาจากปริมาณรถจักรยนต์ประเภทนิติบุคคลที่ประมูลจบผลลงในช่วงต้นปี 2558 เนื่องจากมีรถจักรยายนต์นิติบุคคลเข้าประมูลน้อย แต่ในช่วยกลางปี 2558 ได้มีจำนวนรถจักรยายนต์นิติบุคคลและบุคคลกลับเข้ามาประมูลเพิ่มขึ้น

- รายได้จากการประมูลสินค้าอื่นๆ

รายได้จากการประมูลสินค้าอื่นๆ ได้แก่ บ้าน หุ่น สินค้าแบรนด์เนม เครื่องใช้ไฟฟ้า และอื่นๆ รายได้ทั้งหมดมาจากคำดำเนินการจากผู้เข้าประมูล ซึ่งมีการกำหนดตามอัตราที่ตกลงกัน

ในปี 2556 และ ปี 2558 รายได้จากการประมูลสินค้าอื่นมีจำนวนเท่ากับ 0.12 ล้านบาท และ 0.62 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.03 และร้อยละ 0.09 ของรายได้จากการประมูลสินค้า ตามลำดับ ในปี 2556 รายได้กลุ่มนี้มีจำนวนลดลงเมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากในช่วงปี 2556 บริษัทมุ่งปรับปรุงพัฒนาพื้นที่การประมูลและเก็บสต็อกรถเพื่อรองรับการขายตัวของการประมูลรถ บริษัทจึงชะลอการมุ่งเน้นเพิ่มรายได้สินค้ากลุ่มนี้ในช่วงที่ผ่านมา

รายได้ค่าขนย้าย

รายได้ค่าขนย้ายรถ-เรียกเก็บในช่วง 3 ปีที่ผ่านมามีแนวโน้มเพิ่มขึ้นตามรายได้จากการประมูล โดยบริษัทฯ จะเรียกเก็บค่าบริการขนย้ายรถเฉพาะผู้ซื้อที่ชนะการประมูล โดยบริษัทฯ จะแสดงอัตราค่าขนย้ายเพื่อเปิดเผยให้ผู้ประมูลซื้อทราบในใบรายการประมูลรถของแต่ละครั้งก่อนเข้าร่วมประมูล เว้นแต่ในบางกรณีที่มีข้อสัญญาหรือข้อตกลงกับผู้ขายรถไม่ให้มีการเรียกเก็บค่าขนย้ายรถจากผู้ประมูลซื้อ บริษัทฯ จึงจะเป็นผู้รับภาระค่าใช้จ่ายในการขนย้ายเอง ทั้งนี้ สำหรับการให้บริการขนย้ายรถ มิได้ถือเป็นการให้บริการหลักของบริษัทฯ แต่เป็นเพียงการอำนวยความสะดวกให้แก่ผู้ซื้อและผู้ขายเท่านั้น

ทั้งนี้ ในการกำหนดค่าบริการขนย้าย บริษัทฯ จะนำต้นทุนค่าขนย้ายรถจากจุดที่บริษัทฯ รับรถจากเจ้าของทรัพย์สินไปยังสถานที่ประมูล ซึ่งโดยส่วนใหญ่ใช้รถบรรทุกโดยจะเฉลี่ยเป็นต้นทุนค่าขนย้ายรถแต่ละคัน หลังจากนั้นจึงจะดำเนินการเรียกเก็บแก่ผู้ชนะการประมูล บริษัทฯ มีรายได้ค่าขนย้ายเท่ากับ 68.00 ล้านบาท 87.94 ล้านบาท และ 80.83 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 12.41 ร้อยละ 12.19 และร้อยละ 11.16 ของรายได้จากการขายและให้บริการ ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

รายได้ค่าบริการอื่น

รายได้ค่าบริการอื่น ประกอบด้วย รายได้ค่าเช็คดินทะเลียน รายได้จากการเป็นตัวแทนในการจัดการประมูลหน่วยงานราชการ เช่น สำนักงานคณะกรรมการกฤษฎีกากระจายเสียง กิจการโทรทัศน์และกิจการโทรคมนาคมแห่งชาติ กรมศุลกากร และ สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน ทั้งนี้ บริษัทฯ มีรายได้ค่าบริการอื่นเท่ากับ 1.32 ล้านบาท 0.01 ล้านบาท และ 25.75 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.28 ร้อยละ 0.00 และร้อยละ 3.56 ของรายได้จากการขายและให้บริการ ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

รายได้อื่น

รายได้อื่นประกอบด้วย รายได้ดอกเบี้ยรับ และอื่นๆ มีจำนวนเท่ากับ 6.35 ล้านบาท 11.60 ล้านบาท และ 5.34 ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ รายได้อื่นส่วนใหญ่จะมาจากรายได้ดอกเบี้ยรับเงินฝากธนาคาร โดยมีจำนวนลดลงในปี 2558 สาเหตุหลักบริษัทฯ ได้มีการลงทุนพัฒนาและขยายสาขาพื้นที่ในการประมูลในช่วงกลางปี 2556

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
รายได้ดอกเบี้ยรับ	4.45	70.00	7.42	64.00	4.29	80.00
อื่นๆ ^{1/}	1.87	30.00	4.12	36.00	1.05	20.00
รวมรายได้อื่น	6.35	100.00	11.60	100.00	5.34	100.00

1/ อื่นๆ ได้แก่ รายได้จากค่าเช่าพื้นที่ห้องอาหาร กำไรจากการจำหน่ายทรัพย์สิน กำไรจากการรับมูลค่าเงินลงทุน รายได้ดอกเบี้ยรับตามสัญญาเช่าที่ดิน (รวมเช่า) และรายได้ค่าเช่าตามสัญญาเช่าดำเนินงาน เป็นต้น

ต้นทุนขายและการให้บริการ

• ต้นทุนในการให้บริการ

ต้นทุนในการให้บริการของบริษัทฯ สามารถจำแนกได้เป็น 2 กลุ่ม คือ ต้นทุนที่ไม่ผันแปรโดยตรงกับรายได้ และต้นทุนผันแปรกับรายได้ โดยระหว่าง 3 ปี ที่ผ่านมามีสัดส่วนต้นทุนคงที่มีแนวโน้มลดลงโดยอยู่ประมาณระหว่างร้อยละ 40 - 50 ของต้นทุนในการให้บริการรวม ทั้งนี้รายละเอียดต้นทุนการให้บริการในปี 2556 - 2558 สามารถแสดงได้ดังนี้

ตารางแสดงรายละเอียดต้นทุนการให้บริการในปี 2556 - 2558

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}
ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูล ^{2/}	53.92	11.55	64.26	9.05	67.59	9.40
เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน	29.68	6.36	37.31	5.26	52.24	7.27
ค่ารักษาความปลอดภัย	16.73	3.58	17.87	2.52	19.74	2.75
ค่าเสื่อมราคา	8.09	1.73	16.85	2.37	22.99	3.20
ระบบการประมูล-E - Auction	3.15	0.67	3.66	0.52	12.88	1.79
อื่นๆ	5.22	1.12	5.70	0.80	10.55	1.47
รวมต้นทุนคงที่	116.79	25.01	145.65	20.52	186.00	25.88
ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับยานพาหนะ ^{3/}	87.65	18.77	110.76	15.60	100.23	13.95
ค่าดำเนินการจ่าย ^{4/}	39.85	8.53	47.94	6.75	34.11	4.75
ค่าใช้จ่ายในการจัดประมูล ^{5/}	33.96	7.27	44.03	6.20	36.69	5.10
รวมต้นทุนผันแปร	161.46	34.58	202.73	28.55	171.03	23.80
รวมต้นทุนการให้บริการ	278.24	59.59	348.38	49.07	357.03	49.67

1/ ร้อยละของรายได้จากการให้บริการ

2/ ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูล คือ ค่าเช่าสถานที่เก็บรักษารถยนต์และรถจักรยานยนต์ และสถานที่ประมูลทั้งในกรุงเทพฯ และต่างจังหวัด รวมถึงอุปกรณ์ต่างๆ เช่น เครื่องถ่ายภาพเอกสาร เครื่องเสียง เต็นท์ เป็นต้น

- 3/ ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับยานพาหนะ คือ ค่าจ้างบริษัทขนย้ายรถเพื่อขนย้ายรถที่จะเข้าประมูลจากสถานที่เก็บรักษารถแห่งหนึ่งไปเก็บที่อีกสถานที่หนึ่งเพื่อรอประมูลหรือเข้าประมูล รวมถึงค่าเช่ารถที่ทีมงานประจำสถานที่เก็บรักษารถใช้สำหรับตรวจดูและเตรียมความพร้อม
- 4/ ค่าดำเนินการจ่าย คือ ค่าใช้จ่ายที่บริษัทฯ จ่ายให้กับตัวแทนจัดหารถเพื่อขอยืมให้นำรถมาประมูลกับบริษัทฯ ในอัตราที่ตกลงกัน เช่น กำหนดจ่ายเป็นจำนวนเงินคงที่ต่อคัน เป็นต้น
- 5/ ค่าใช้จ่ายในการจัดประมูล คือ ค่าบริการทำความสะอาดที่เข้าประมูล ค่าน้ำมันเติมรถหลังจากรถถูกประมูลได้เพื่อให้รถที่ประมูลได้ดังกล่าวมีน้ำมันเพียงพอที่จะขับออกไปเดิมที่สถานีบริการน้ำมันได้ ค่าจ้างพนักงานรายวันในวันประมูล ค่าตกแต่งสถานที่ประมูล เป็นต้น

ต้นทุนการให้บริการในปี 2556 - 2558 ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับยานพาหนะเฉลี่ยร้อยละ 30.36 รองลงมาได้แก่ ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูลเฉลี่ยร้อยละ 18.89 ค่าดำเนินการจ่ายเฉลี่ยร้อยละ 12.39 ค่าใช้จ่ายในการจัดประมูลเฉลี่ยร้อยละ 12.12 เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานเฉลี่ยร้อยละ 11.66 ค่ารักษาความปลอดภัยเฉลี่ยร้อยละ 5.52 ค่าเสื่อมราคา และอื่นๆเฉลี่ยร้อยละ 9.06 ของต้นทุนการให้บริการ

ต้นทุนการให้บริการเท่ากับ 278.24 ล้านบาท 348.38 ล้านบาท และ 357.03 ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ อย่างไรก็ตามเมื่อพิจารณาเป็นสัดส่วนต่อรายได้จากการให้บริการมีแนวโน้มลดลงจากร้อยละ 59.59 เหลือร้อยละ 49.07 และร้อยละ 49.67 ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ เนื่องจากต้นทุนในการให้บริการส่วนหนึ่งเป็นต้นทุนคงที่มิได้ผันแปรตามการเติบโตของรายได้ เช่น ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูล เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน

ในปี 2557 ต้นทุนการให้บริการมีมูลค่าเท่ากับ 348.38 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 70.14 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า สาเหตุหลักเป็นผลมาจากการมีรถขายพื้นที่เช่าพุทธมณฑล สาย 2 และจังหวัดต่างๆ เพื่อรองรับการเติบโตในอนาคต เป็นเหตุให้ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูลมีจำนวนเพิ่มขึ้น ค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับยานพาหนะและค่าใช้จ่ายในการจัดประมูลที่เพิ่มขึ้นตามจำนวนครั้งในการจัดประมูลรถยนต์เพิ่มขึ้นจาก 462 ครั้ง เป็น 849 ครั้ง

อย่างไรก็ตามสัดส่วนต้นทุนการให้บริการต่อรายได้จากการให้บริการมีการปรับตัวลดลงจากร้อยละ 59.59 เหลือร้อยละ 49.07 สาเหตุหลักมาจากการลดลงของสัดส่วนต้นทุนคงที่ ซึ่งเป็นผลมาจากการขยายตัวของรายได้ที่เพิ่มขึ้นในขณะที่ค่าใช้จ่ายบางส่วนเป็นค่าใช้จ่ายที่ไม่ผันแปรโดยตรงกับรายได้จากการให้บริการมีสัดส่วนลดลง เช่น เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่ารักษาความปลอดภัย และค่าเสื่อมราคา เป็นต้น

ในปี 2558 ต้นทุนการให้บริการมีมูลค่าเท่ากับ 357.03 ล้านบาท เพิ่มขึ้น 49.67 ล้านบาทจากปีก่อนหน้า สาเหตุหลักเป็นผลมาจากการมีรถขายพื้นที่เช่าสุราษฎร์ สงขลา และจังหวัดต่างๆ เพื่อรองรับการเติบโตในอนาคตเป็นเหตุให้ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูลมีจำนวนเพิ่มขึ้น เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน และค่าเสื่อมราคา

• ต้นทุนขาย

ต้นทุนขาย คือ ต้นทุนของรถยนต์ที่บริษัทฯ จัดซื้อจากกลุ่มลูกค้านิติบุคคลซึ่งทำธุรกิจให้เช่ารถที่ต้องการนำรถยนต์ที่สิ้นสุดการใช้สัญญาเช่าเพื่อมาจำหน่ายตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา จำนวน 17 คัน เท่ากับ 6.12 ล้านบาท ในปี 2556 และจำนวน 1 คัน เท่ากับ 0.38 ล้านบาท ในไตรมาสที่ 1 ของปี 2556 หรือคิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 103.20 และร้อยละ 126.66 ของรายได้จากการขาย ตามลำดับ เนื่องจากในปี 2556 ราคาขายโดยเฉลี่ยของรถยนต์มือสองได้ปรับตัวลดลงประมาณร้อยละ 5-10 ตั้งแต่นั้นเป็นต้นมา อันเป็นผลกระทบจากนโยบายรถยนต์คันแรก

ค่าใช้จ่ายในการขายและการให้บริการและค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการขายและการให้บริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหารของบริษัทฯ มีการปรับตัวเพิ่มขึ้นจาก 108.09 ล้านบาท เป็น 118.85 ล้านบาท และ 130.25 ล้านบาท ในปี 2556-2558 ตามลำดับ อย่างไรก็ตามการปรับตัวเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายดังกล่าวเมื่อเปรียบเทียบกับปรับตัวเพิ่มขึ้นของรายได้แล้ว พบว่ามีการปรับตัวเพิ่มขึ้นในอัตราที่ต่ำกว่า ดังจะเห็นได้จากอัตราส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ และค่าใช้จ่ายในการบริหารเมื่อเปรียบเทียบกับรายได้จากการขายและบริการ ปรับตัวลดลงอย่างต่อเนื่องตลอดระยะเวลา 3 ปีที่ผ่านมาจากร้อยละ 23.11 เหลือร้อยละ 16.70 และร้อยละ 23.11 ตามลำดับ ทั้งนี้การขยายพัฒนาองค์กรจึงทำให้มีค่าใช้จ่ายในการบริหารปรับตัวเพิ่มขึ้นจากร้อยละ 11.67 ในปี 2557 เป็นร้อยละ 18.12 ในปี 2558 และค่าใช้จ่ายในการขายและบริการปรับตัวลดลงจากร้อยละ 5.06 ในปี 2557 เหลือร้อยละ 4.99 ในปี 2558 ของรายได้จากการขายและบริการ

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}
ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ	32.95	7.03	36.04	5.06	35.87	4.99
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	75.14	16.08	82.81	11.64	94.38	18.12
รวมค่าใช้จ่ายในการขายและบริการและ ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	108.09	23.11	118.85	16.70	130.25	23.11
รายได้จากการขายและการให้บริการ	460.42	100.00	711.61	100.00	718.72	100.00

1/ ร้อยละของรายได้จากการขายและการให้บริการ

• ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการในปี 2556 - 2558 ประกอบด้วย ค่าใช้จ่ายหลัก 3 รายการ คือ ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์ประมาณร้อยละ 19 - 30 เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานประมาณร้อยละ 26 - 36 ค่าบริการขนเงิน 7 - 12

ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการ 32.95 ล้านบาท 36.04 ล้านบาท และ 35.87 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 7.03 ร้อยละ 5.06 และร้อยละ 4.99 ของรายได้จากการขายและการให้บริการในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ โดยในปี 2556 และ 2557 ค่าใช้จ่ายในการขายและบริการมีการขยายตัวเพิ่มขึ้นในอัตราร้อยละ 9.37 และร้อยละ (0.47) เมื่อเทียบกับปีก่อน โดยการเพิ่มขึ้นค่าใช้จ่ายในการขายและบริการสาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทมีการโฆษณาประชาสัมพันธ์เพิ่มขึ้นเพื่อแจ้งการจัดประมูลสินค้าและเพิ่มช่องทางประมูลผ่านทางอิเล็กทรอนิกส์ (E-Auction) ให้แก่ลูกค้ารับทราบ และเป็นผลมาจากการเพิ่มขึ้นของค่าใช้จ่ายพนักงานที่มีการปรับเพิ่มขึ้นตามนโยบายค่าแรงขั้นต่ำของรัฐบาล

• ค่าใช้จ่ายในการบริหาร

ค่าใช้จ่ายในการบริหารในปี 2556 - 2558 ประกอบด้วยค่าใช้จ่ายหลัก 3 รายการ ได้แก่ เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงานในสัดส่วนประมาณร้อยละ 57-70 ค่าสาธารณูปโภค ค่าเช่า ค่าเสื่อมราคา ประมาณร้อยละ 14-15 ค่าที่ปรึกษาและค่าธรรมเนียมต่างๆประมาณร้อยละ 6-9

ค่าใช้จ่ายในการบริหารเท่ากับ 75.14 ล้านบาท 82.81 ล้านบาท และ 94.38 ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 16.04 ร้อยละ 11.64 และร้อยละ 13.13 ของรายได้จากการขายและบริการ โดยค่าใช้จ่ายในการบริหารมีอัตราการเติบโตเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.21 และร้อยละ 13.97 ในปี 2557 และ 2558 ตามลำดับ

ในปี 2556 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 11.30 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 17.70 เนื่องจากในปี 2556 บริษัทฯ มีการปรับค่าจ้างพนักงานเพิ่มขึ้นตามนโยบายค่าแรงขั้นต่ำ นอกจากนั้นบริษัทฯ ได้ยุติธุรกิจให้บริการรถเช่าและจำหน่ายรถเช่าทั้งหมดให้กับบุคคลภายนอกโดยมีผลขาดทุนจากสัญญาเช่าการเงินทั้งสิ้น 2.37 ล้านบาท

ในปี 2557 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 7.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 10.21 เนื่องจากการขึ้นเงินเดือน การจ่ายเงินโบนัสเพิ่มขึ้น และการจ้างทีมบริหารงานเพิ่มขึ้นตามการขยายตัวของธุรกิจ ในปี 2557

ในปี 2558 บริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มขึ้น 11.67 ล้านบาท หรือเพิ่มขึ้นร้อยละ 13.97 เนื่องจากในปี 2558 บริษัทฯ มีการเปลี่ยนระบบการทำงานจากการการจ้างทีม outsource เป็นพนักงานประจำเพื่อเพิ่มประสิทธิภาพในการทำงาน

ความสามารถในการทำกำไร

ในปี 2556 - 2558 ความสามารถในการทำกำไรของบริษัทฯ มีการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่อง โดยมีกำไรสุทธิเท่ากับ 69.57 ล้านบาท 202.43 ล้านบาท และ 187.64 ล้านบาท หรือคิดเป็นอัตรากำไรสุทธิร้อยละ 14.85 ร้อยละ 28.45 ร้อยละ 26.11 ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

	ปี 2556		ปี 2557		ปี 2558	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
กำไรขั้นต้น	189.80	40.52	363.23	51.04	361.69	50.32
กำไรจากการดำเนินงาน	88.06	18.80	254.24	35.73	236.78	32.94
กำไรสุทธิ	69.57	14.85	202.42	28.45	187.64	26.11

* รวมการรายได้จากการขายและต้นทุนในการขายรถยนต์ ที่บริษัททำการซื้อจากบริษัทรถเช่ามาประมูล

ปี 2556 อัตรากำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นร้อยละ 5.67 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายและการให้บริการมีอัตราการเติบโตสูงในอัตราร้อยละ 36.28 ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการคงที่ในแต่ละรายการ เช่น ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูล เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่ารักษาความปลอดภัย มีสัดส่วนลดลง เนื่องจากบริษัทฯ พยายามควบคุมค่าใช้จ่าย เช่น เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน โดยบริษัทฯ พยายามบริหารทรัพยากรที่มีอยู่อย่างมีประสิทธิภาพ เป็นต้น ประกอบกับสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริการและบริหารมีจำนวนลดลง จึงส่งผลทำให้อัตรากำไรจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 18.80 และอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 14.85 ในปี 2556

ปี 2557 อัตรากำไรจากการดำเนินงานเพิ่มขึ้นร้อยละ 16.93 เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขายและการให้บริการมีอัตราการเติบโตสูงในอัตราร้อยละ 51.92 ในขณะที่ต้นทุนการให้บริการคงที่ในแต่ละรายการ เช่น ค่าเช่าสถานที่และอุปกรณ์ที่เกี่ยวข้องกับการประมูล เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน ค่ารักษาความปลอดภัย มีสัดส่วนลดลง เนื่องจากบริษัทฯ พยายามควบคุมค่าใช้จ่าย เช่น เงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน โดยบริษัทฯ พยายามบริหารทรัพยากรที่มีอยู่อย่างมีประสิทธิภาพ เป็นต้น ประกอบกับสัดส่วนค่าใช้จ่ายในการขายและบริการและบริหารมีจำนวน

ลดลง จึงส่งผลทำให้อัตรากำไรจากการดำเนินงาน เพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 35.73 และอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 28.45 ในปี 2557

ปี 2558 อัตรากำไรจากการดำเนินงานลดลงร้อยละ (2.78) เมื่อเทียบกับปีก่อน เนื่องจากรายได้จากการขาย และการให้บริการมีอัตราการเติบโตสูงในอัตราร้อยละ 1.00 เนื่องจากการพัฒนาและขยายสาขาเพื่อพัฒนาบริษัท จึงทำให้ค่าใช้จ่ายในการบริหารเพิ่มสูงขึ้นในส่วนของเงินเดือนและค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับพนักงาน จึงส่งผลให้อัตรากำไรจากการดำเนินงานเป็นร้อยละ 32.94 และอัตรากำไรสุทธิเพิ่มขึ้นเป็นร้อยละ 26.11 ในปี 2558

14.3 การวิเคราะห์ฐานะการเงิน

สินทรัพย์

สินทรัพย์รวมของบริษัท มีการปรับตัวเพิ่มขึ้นอย่างต่อเนื่องตลอดระยะเวลา 3 ปีที่ผ่านมา โดยสินทรัพย์หมุนเวียนคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 58 - 74 ของสินทรัพย์รวม และสินทรัพย์ถาวรคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 20 - 36 ของสินทรัพย์รวม ทั้งนี้ เมื่อพิจารณาส่วนประกอบของสินทรัพย์พบว่า ณ สิ้นปี 2558 ทรัพย์สินหลักของบริษัท ได้แก่ เงินสดและเงินฝากธนาคาร ลูกหนี้การค้า และส่วนปรับปรุงที่ดินอาคารและอุปกรณ์สุทธิ โดยมีสัดส่วนร้อยละ 33 ร้อยละ 11 และร้อยละ 36 ของสินทรัพย์รวมตามลำดับ รวมเป็นสัดส่วนร้อยละ 81 ของสินทรัพย์รวม

สินทรัพย์รวมเท่ากับ 695.20 ล้านบาท 712.93 ล้านบาท และ 751.10 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ โดยเป็นการเพิ่มขึ้นของรายการเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด และส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สุทธิเป็นหลัก

• เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด

บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด 399.01 ล้านบาท 386.19 ล้านบาท และ 260.10 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนของสินทรัพย์รวมเท่ากับร้อยละ 57.39 ร้อยละ 54.17 และร้อยละ 33.30 ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

จากการที่บริษัทฯ ประกอบธุรกิจให้บริการในการจัดการกาประมูล โดยในการประกอบธุรกิจ บริษัทฯ จะทำการรับชำระเงินค่าทรัพย์สินจากผู้ชนะการประมูลและนำส่งให้แก่เจ้าของทรัพย์สินโดยช่วงเวลาระหว่างการส่งมอบเงินค่าทรัพย์สินดังกล่าว จะเกิดขึ้นภายในประมาณ 1 สัปดาห์หลังจากการประมูล ทำให้มูลค่าเงินสดคงค้าง ณ แต่ละสิ้นงวดขึ้นอยู่กับมูลค่าทรัพย์สินที่ทำการประมูลก่อนการปิดงวดบัญชี ที่ยังมีได้ทำการส่งมอบให้แก่เจ้าของทรัพย์สิน

• ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่นส่วนใหญ่นั้นเป็นรายการลูกหนี้การค้ารถยนต์และค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้าในสัดส่วนรวมประมาณร้อยละ 78 - 93 ของลูกหนี้อื่น

	ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57		ณ 31 ธ.ค. 58	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ลูกหนี้การค้า สุทธิ	79.73	87.09	38.78	66.74	47.77	55.61
ลูกหนี้การค้า - งานบริการประมูล	-	-	-	-	17.30	20.14
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	4.64	5.07	6.65	11.44	14.64	17.04
เงินทดรองจ่าย	2.53	2.76	7.09	12.20	3.20	3.73
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า	1.79	1.98	2.19	3.77	2.10	2.44
ลูกหนี้อื่น - สุทธิ	2.22	2.43	2.94	5.06	0.43	0.50

	ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57		ณ 31 ธ.ค. 58	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ตอกเบี้ยค้างรับ	0.63	0.69	0.46	0.79	0.46	0.54
รวม	91.54	100.00	58.11	100.00	85.90	100.00

ลูกหนี้ค้างรับ - สุทธิ

ยอดคงเหลือของลูกหนี้ค้างรับ สามารถแยกอายุหนี้ที่ค้างชำระได้ดังนี้

	ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57		ณ 31 ธ.ค. 58	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
ภายในกำหนดชำระ	68.77	85.79	21.51	54.90	32.75	67.99
เกินกำหนดชำระ						
- ต่ำกว่า 3 เดือน	10.95	13.86	17.26	44.85	15.00	31.14
- เกินกำหนด 3 - 6 เดือน	0.00	0.00	0.00	0.00	0.01	0.02
- เกินกำหนด 6 - 12 เดือน	-	-	0.00	0.00	0.01	0.02
- เกินกว่า 12 เดือน	0.44	0.55	0.41	1.05	0.41	0.84
รวม	80.17	100.00	39.18	100.00	48.17	100.00
หัก ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ "	(0.44)	(0.55)	(0.41)	(1.05)	(0.41)	(0.84)
ลูกหนี้ค้างรับ - สุทธิ	79.73	99.45	38.78	98.98	47.77	99.16

หมายเหตุ : 1/ บริษัทฯ มีนโยบายตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญในอัตราร้อยละ 100 ของลูกหนี้ค้างรับที่เกินกำหนดชำระ 3 เดือน นอกจากนี้บริษัทฯ จะทำการวิเคราะห์ข้อมูลจากประสบการณ์การชำระหนี้ในอดีตและการสอบถามสถานะของลูกหนี้ที่ค้างอยู่ ณ วันที่ในงบแสดงฐานะการเงิน เป็นข้อมูลประกอบในการตั้งค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ค้างรับ

ลูกหนี้ค้างรับ-สุทธิ เป็นลูกหนี้ที่เกิดจากระยะเวลาที่บริษัทฯ ให้เครดิตแก่ผู้ชนะการประมูล โดย ณ สิ้นปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีลูกหนี้ค้างรับจำนวน 79.73 ล้านบาท 38.78 ล้านบาท และ 47.77 ล้านบาท ตามลำดับ โดยลูกหนี้ค้างรับที่ปรับตัวเพิ่มขึ้น (ลดลง) ในวันสิ้นงวดขึ้นอยู่กับลูกหนี้ค้างรับในงวดประมูลช่วงสัปดาห์สุดท้ายของปียังไม่ถึงกำหนดชำระเงิน

ทั้งนี้ บริษัทฯ ให้เครดิตต่อลูกค้าอยู่ระหว่าง 4-90 วันทำการ แต่โดยส่วนใหญ่จะอยู่ที่ 4 วันทำการ ส่วนที่เกินกว่า 4 วันทำการจะมีเพียง 2 ราย เป็นกลุ่มลูกค้ารถจักรยานยนต์ และ 1 ราย เป็นลูกค้ารถยนต์ หากพิจารณาจากอายุลูกหนี้ค้างรับของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2556 - 2558 จะเห็นได้ว่าลูกหนี้ค้างรับส่วนใหญ่เกินลูกหนี้ค้างรับที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระอยู่ระหว่างร้อยละ 55 - 86 ลูกหนี้ค้างรับที่เกินกำหนดต่ำกว่า 3 เดือน อยู่ระหว่างร้อยละ 14 - 14 เกินกำหนด 3-6 เดือน อยู่ระหว่างร้อยละ 0.2 เกินกำหนด 6-12 เดือน อยู่ระหว่างร้อยละ 0.2 และลูกหนี้ค้างรับที่เกินกำหนดชำระเกินกว่า 12 เดือนขึ้นไปมีจำนวนเพียงร้อยละ 0.55 - 1.05 ของลูกหนี้ค้างรับรวม

ลูกหนี้ค้างรับที่เกินกำหนดชำระตั้งแต่ 3 เดือนขึ้นไป มีจำนวน 0.41 ล้านบาท 0.41 ล้านบาท และ 0.42 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ ทั้งนี้ ณ สิ้นปี 2558 บริษัทฯ มีการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญสำหรับลูกหนี้ 2 รายเป็นจำนวน 0.44 ล้านบาท โดยรายแรกเป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นในปี 2554 มียอดคงค้างเป็นจำนวนเงิน 0.40 ล้านบาท ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2556 สาเหตุเกิดจากเจ้าของรถยนต์เดิมที่ถูกไฟแนนซ์ยดรถได้มานำรถยนต์คันดังกล่าวออกจากพื้นที่เก็บรักษารถยนต์ซึ่งอยู่ในความดูแลของบริษัทฯ โดยไม่ได้รับอนุญาต ทำให้บริษัทฯ ต้องรับผิดชอบค่าเสียหายดังกล่าวกับไฟแนนซ์เจ้าของรถและเจรจาเรียกชดเชยค่าเสียหายกับเจ้าของรถเดิม ซึ่งอยู่ระหว่างการเจรจาประนีประนอมหนี้กับเจ้าของเดิมและบริษัทฯ มีการรับชำระหนี้จากเจ้าของรถเดิมมาแล้วบางส่วน

สำหรับรายที่ 2 เป็นเหตุการณ์ที่เกิดขึ้นในปี 2555 ซึ่งเกิดจากผู้ประมูลซื้อได้ขอคืนรถยนต์ประเภทรถบุคคล เนื่องจากพบว่าเป็นรถที่ผ่านน้ำท่วม บริษัทฯ จึงปฏิเสธขอคืนให้เงินคืนให้กับผู้ประมูลซื้อก่อนแล้วจึงนำรถยนต์ดังกล่าวเข้าร่วมประมูลตามสภาพเกิดส่วนต่างจำนวน 0.04 ล้านบาท บริษัทฯ จะต้องเรียกคืนจากผู้ขาย บริษัทฯ จึงดำเนินคดีฟ้องร้องและศาลมีคำสั่งให้คู่กรณีชำระเงินคืนพร้อมดอกเบี้ยรวมเป็นประมาณ 0.07 ล้านบาท ให้กับบริษัทฯ โดยเมื่อต้นเดือนมิถุนายน 2556 ที่ผ่านมามีคู่กรณีได้ยื่นคำสัญญาผ่อนชำระหนี้กับบริษัทฯ เรียบร้อยแล้ว และหลังจากนั้นลูกค้าได้มีการชำระหนี้เข้ามา แต่ไม่ได้ตามเงื่อนไขซึ่งบริษัทฯ อยู่ระหว่างติดตามลูกหนี้ให้มาชำระให้เป็นไปตามเงื่อนไข โดยมียอดคงค้างคงเหลือจำนวน 0.04 ล้านบาท ณ 31 ธันวาคม 2556 อย่างไรก็ตามบริษัทฯ มีการตั้งสำรองค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญลูกหนี้ทั้ง 2 รายแล้วทั้งจำนวน

ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า คือ ค่าเช่าที่ดินแปลงย่อยที่ใช้สำหรับเป็นสถานที่จัดประมูลที่สาขาวังสิต ,พุทธมณฑลสาย 2 ,เชียงใหม่ ,สงขลา, อุตรดิตถ์,อุบลราชธานี และสถานที่เก็บรักษาวัสดุต่างจังหวัด มีจำนวน 4.64 ล้านบาท 6.65 ล้านบาท และ 14.64 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

เงินทดรองจ่าย คือ เงินทดรองจ่ายเพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในงานประมูล ค่าใช้จ่ายในสต็อกต่างจังหวัด ค่าใช้จ่ายในส่วนงานต่างๆภายในสำนักงานและอื่นๆ มีจำนวน 2.53 ล้านบาท 7.09 ล้านบาท และ 3.20 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้า คือ ค่าเบี้ยประกันภัยกลุ่มจ่ายล่วงหน้า เจ้าหนี้เข้าซื้อจ่ายล่วงหน้า ค่าติดตั้งป้ายโฆษณาประชาสัมพันธ์จ่ายล่วงหน้า ค่าธรรมเนียมในการจดทะเบียนเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า เป็นต้น โดยมีจำนวน 1.79 ล้านบาท 2.19 ล้านบาท และ 2.10 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

ลูกหนี้อื่น ประกอบด้วย 1) ลูกหนี้การค้า ได้แก่ ลูกหนี้ค่าคอมมิชชั่นจากเจ้าของทรัพย์สิน ลูกหนี้ช่วยค่าจัดงานประมูล 2) ลูกหนี้คืน-พนักงาน คือเงินที่พนักงานเหลือจากการใช้จ่ายในการจัดประมูลแต่ละครั้งซึ่งจะต้องคืนให้กับบริษัทฯ และ 3) อื่นๆ มีจำนวน 2.22 ล้านบาท 2.94 ล้านบาท และ 17.73 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

ดอกเบี้ยค้างรับ คือ ดอกเบี้ยเงินฝากธนาคารที่มีภาระค่าประกันค้างรับ มีจำนวน 0.63 ล้านบาท 0.46 ล้านบาท และ 0.46 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

• เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค่าประกัน

บริษัทฯ มีเงินฝากธนาคารที่ติดภาระค่าประกันเท่ากับ 39.61 ล้านบาท 32.56 ล้านบาท และ 32.86 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 5.70 ร้อยละ 4.67 และร้อยละ 4.37 ของสินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ ทั้งนี้เงินฝากธนาคารที่ติดภาระค่าประกัน ณ สิ้นปี 2558 ให้สำหรับเป็นหลักประกันการออกหนังสือค้ำประกันจากธนาคารพาณิชย์ในประเทศ เพื่อขอใช้ไฟฟ้าจำนวน 0.33 ล้านบาท การปฏิบัติตามสัญญาให้ดำเนินการประมูลขายทอดตลาด 7.53 ล้านบาท และใช้ค้ำประกันวงเงินเบิกเกินบัญชีและวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงิน 3 แห่ง จำนวน 25.00 ล้านบาท

• ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์

บริษัทฯ ประกอบธุรกิจเป็นผู้ให้บริการประมูลซื้อขายสินทรัพย์ทั้งในเขตกรุงเทพ และต่างจังหวัดบนพื้นที่เช่าทั้งหมดจากบุคคลที่ไม่เกี่ยวข้องกันจำนวนหลายราย และในช่วง 3 ปีที่ผ่านมา บริษัทฯ ได้มีการลงทุนพัฒนาสถานที่ประมูลจากสัญญาเป็นสถานที่ประมูลประจำโดยการก่อสร้างสินทรัพย์ถาวรใหม่ที่สำคัญเพื่อพัฒนาพื้นที่ให้บริการและอำนวยความสะดวก

สะดวกให้แก่ลูกค้าที่มาประมูลยิ่งขึ้น จึงส่งผลทำให้ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในช่วง 3 ปี ที่ผ่านมา มีจำนวนเพิ่มขึ้นเท่ากับ 133.29 ล้านบาท 166.35 ล้านบาท 245.08 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

ในปี 2557 ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ 166.35 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2556 จำนวน 33.06 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากบริษัทฯ ได้มีการพัฒนาปรับปรุงพื้นที่เช่าที่มีการประมูลเป็นประจำ เช่น สำนักงานใหญ่ สาขารังสิต คลอง 8 เชียงใหม่ นครราชสีมา พุทธมณฑล สาย 2 เป็นต้น

ในปี 2558 ส่วนปรับปรุงที่ดิน อาคาร และอุปกรณ์ 245.08 ล้านบาท เพิ่มขึ้นจาก ณ สิ้นปี 2558 จำนวน 78.73 ล้านบาท สาเหตุหลักเกิดจากบริษัทฯ ได้มีการพัฒนาก่อสร้างสถานที่ประมูลเพิ่มเติม เช่น สุราษฎร์ธานี สงขลา (หาดใหญ่) เป็นต้น

• สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ

สินทรัพย์ไม่มีตัวตน-สุทธิ ประกอบด้วย สิทธิการเช่าที่ดิน ลิขสิทธิ์และซอฟต์แวร์ มีจำนวนรวมเท่ากับ 2.35 ล้านบาท 14.16 ล้านบาท และ 24.96 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ โดยมีรายละเอียดดังนี้

1. โปรแกรมคอมพิวเตอร์ ประกอบด้วยค่าลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์ต่างๆ ที่บริษัทฯ ใช้ในการดำเนินธุรกิจรวมถึงลิขสิทธิ์ซอฟต์แวร์สำหรับการประมูลแบบออนไลน์ มูลค่าตามบัญชี 1.22 ล้านบาท และงานระหว่างติดตั้ง มูลค่าตามบัญชี 0.44 ล้านบาท
2. สิทธิการเช่าที่ดิน ประกอบด้วย สัญญาเช่าที่ดินที่สำนักงานใหญ่ และจังหวัดต่างๆ มูลค่าตามบัญชี 23.30 ล้านบาท

• สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น

สินทรัพย์ไม่มีหมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย เงินมัดจำ เงินประกันสาธารณูปโภค ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า และค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าอื่น เท่ากับ 3.35 ล้านบาท 15.10 ล้านบาท 10.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.48 ร้อยละ 2.12 และร้อยละ 1.38 ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

	ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57		ณ 31 ธ.ค. 58	
	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}	ล้านบาท	ร้อยละ ^{1/}
เงินมัดจำ ^{2/}	0.91	0.13	0.45	0.06	0.14	0.02
เงินประกันสาธารณูปโภคและเงินประกันค่าเช่าสถานที่เก็บรักษารถ	1.70	0.24	1.64	0.23	4.04	0.54
ค่าเช่าที่ดินจ่ายล่วงหน้า	0.71	0.10	12.69	1.78	6.21	0.83
ค่าใช้จ่ายจ่ายล่วงหน้าอื่น	0.04	0.01	0.32	0.04	-	-
รวม	3.35	0.48	15.10	2.12	10.39	1.38

1/ ร้อยละของสินทรัพย์รวม

2/ เงินมัดจำ ประกอบด้วย เงินมัดจำค่าห้องพักให้สำหรับพนักงานรักษาความปลอดภัย เงินมัดจำจ่ายล่วงหน้าให้กับสถาบันการเงินตามข้อตกลงในสัญญาเช่าซื้อ

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

หนี้สิน

หนี้สินรวมของบริษัทฯ ส่วนใหญ่ ได้แก่ เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ซึ่งเป็นเจ้าของทรัพย์สินที่บริษัทฯ นำมาประมูลและยังมิได้ถึงกำหนดส่งมอบค่าทรัพย์สิน โดยคิดเป็นสัดส่วนประมาณร้อยละ 76-88 ของหนี้สินรวมของบริษัทฯ ณ สิ้นปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีหนี้สินรวมเท่ากับ 306.27 ล้านบาท 253.57 ล้านบาท 300.94 ล้านบาท คิดเป็นสัดส่วนร้อยละ 44.06 ร้อยละ 35.57 ร้อยละ 42.21 ของสินทรัพย์รวม ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

• เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น ได้แก่ เจ้าหนี้ค้ำรถ ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย และเจ้าหนี้อื่น เท่ากับ 270.84 ล้านบาท 192.36 ล้านบาท และ 243.81 ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

เจ้าหนี้ค้ำรถเป็นเจ้าของทรัพย์สินที่นำรถเข้ามาประมูลมีจำนวน 230.85 ล้านบาท 156.04 ล้านบาท และ 202.05 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ โดยปกติบริษัทฯ มีระยะเวลานำส่งเงินที่ได้รับจากผู้ประมูลให้แก่เจ้าของทรัพย์สิน หรือ เจ้าหนี้ค้ำรถประมาณ 5-7 วันทำการนับจากวันประมูล โดยสาเหตุที่เจ้าหนี้ค้ำรถมีการปรับเปลี่ยนหรือลดลงนั้น ในแต่ละช่วงเวลานั้น จะเป็นผลจากกำหนดในการนำส่งเงินให้แก่เจ้าของทรัพย์สิน และระยะเวลาในการวิคฤกษ์เป็นหลัก

ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย ส่วนใหญ่ประกอบด้วย โบนัส ค่าเช่าสถานที่ และค่าบริการ เช่น ค่าบริการขนย้ายรถ และ ค่าตรวจสภาพรถ เป็นต้น มีจำนวน 37.93 ล้านบาท 34.39 ล้านบาท และ 37.60 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

เจ้าหนี้อื่น ประกอบด้วย เจ้าหนี้รับค่าทรัพย์สิน เชื้อจ่ายลงวันที่ล่วงหน้า เงินปันผลค้างจ่าย และอื่นๆ มีจำนวน 2.06 ล้านบาท 1.93 ล้านบาท และ 3.96 ล้านบาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

• หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน

	ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57		ณ 31 ธ.ค. 58	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายใน 1 ปี	1.91	0.27	2.08	0.29	-	-
หนี้สินตามสัญญาเช่าทางการเงิน	4.80	0.69	2.72	0.38	-	-
รวมหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	6.72	0.97	4.80	0.67	-	-

หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินเท่ากับ 6.72 ล้านบาท 4.80 ล้านบาท และ 0 บาท ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ เนื่องจากบริษัทฯ มีการซื้อรถยนต์โดยทำสัญญาเช่าการเงินกับสถาบันการเงินแห่งหนึ่งจำนวน 1 คัน ในปี 2551 และอีก 1 คันในปี 2555 เพื่อให้เป็นรถยนต์สำหรับผู้บริหาร ระยะเวลาในการเช่า 60 เดือน และที่ผ่านมาบริษัทฯ มีการจ่ายชำระตามงวดได้ตามเงื่อนไข ในปี 2558 ได้ทำการปิดสัญญาเช่าการเงินจึงทำให้ไม่มียอดคงเหลือ ณ 31 ธันวาคม 2558

• หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น

หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น ประกอบด้วย เงินสมทบเงินประกันพนักงาน เงินมัดจำทางอินเตอร์เน็ต และ เงินมัดจำค่าป้ายที่ผู้เช่าประมูลซึ่งเป็นลูกค้าประจำฝากไว้กับบริษัทฯ เพื่อความสะดวกไม่ต้องวางมัดจำทุกครั้งที่มาประมูล โดยหนี้สินไม่หมุนเวียนอื่นเท่ากับ 6.13 ล้านบาท 17.27 ล้านบาท และ 25.39 ล้านบาท หรือคิดเป็นร้อยละ 0.88 ร้อยละ 2.42 และร้อยละ 3.56 ของสินทรัพย์รวม ณ สิ้นปี 2556 - 2558 ตามลำดับ

๕	ณ 31 ธ.ค. 56		ณ 31 ธ.ค. 57		ณ 31 ธ.ค. 58	
	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ	ล้านบาท	ร้อยละ
เงินสมทบเงินประกันพนักงาน	2.85	0.41	2.74	0.38	2.64	0.35
เงินมัดจำทางสิ่งแวดล้อม	1.82	0.26	2.98	0.42	4.28	0.57
เงินมัดจำป้ายโฆษณา	1.46	0.21	2.28	0.32	3.80	0.51
รายได้ค่าเช่ารถรับส่งพนักงาน	-	-	-	-	-	-
ค่าใช้จ่ายค้ำจ่าย (ค่าเช่า)	-	-	9.27	1.30	14.68	1.95
รวม	6.13	0.88	17.27	2.42	25.40	3.38

ส่วนของผู้ถือหุ้น

ณ สิ้นปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเท่ากับ 388.92 ล้านบาท 459.36 ล้านบาท และ 450.16 ล้านบาท ตามลำดับ โดยในช่วงปี 2556-2558 บริษัทฯ มีทุนชำระแล้วทั้งสิ้น 137.50 ล้านบาท และมีผลประกอบการกำไรขาดโดยตลอด แต่ส่วนของผู้ถือหุ้นกลับมีจำนวนลดลงสาเหตุหลักมาจากการจ่ายเงินปันผล

สำหรับปี 2556 บริษัทฯ มีส่วนของผู้ถือหุ้นเพิ่มขึ้น 256.02 ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากในระหว่างไตรมาสที่ 3 ของปี 2556 บริษัทฯ ได้ทำการเสนอขายหุ้นต่อประชาชนจำนวน 110 ล้านหุ้น และเรียกชำระค่าหุ้นเพิ่มทุนดังกล่าวเป็นจำนวน 220 ล้านบาท ทำให้บริษัทฯ มีทุนที่ออกและเรียกชำระแล้วเพิ่มจำนวน 27.50 ล้านบาท และมีส่วนเกินมูลค่าหุ้นจำนวน 192.50 ล้านบาท บริษัทฯ บันทึกค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดจำหน่ายหุ้นจำนวน 8.51 ล้านบาท เป็นรายการหักในบัญชีส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ เป็นผลทำให้ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญลดลงจาก 192.50 ล้านบาท เหลือ 183.99 ล้านบาท ประกอบกับบริษัทฯ มีผลประกอบการกำไรสุทธิ 69.57 ล้านบาท ทั้งนี้ในระหว่างปีบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผล 2 ครั้ง จำนวน 11 ล้านบาท และ 16.60 ล้านบาท ณ วันที่ 1 เมษายน 2556 และ 8 ตุลาคม 2556 ตามลำดับ

ณ 31 ธันวาคม 2557 ระหว่างปีบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผล 2 ครั้ง จำนวน 49.50 ล้านบาท และ 82.50 ล้านบาท ณ วันที่ 19 พฤษภาคม 2557 และ 5 กันยายน 2557 ตามลำดับ

ณ 31 ธันวาคม 2558 ระหว่างปีบริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผล 2 ครั้ง จำนวน 104.50 ล้านบาท และ 93.50 ล้านบาท ณ วันที่ 8 เมษายน 2558 และ 8 กันยายน 2558 ตามลำดับ

• การเพิ่มทุนจดทะเบียนและทุนชำระแล้ว

จากรายงานการประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2556 เมื่อวันที่ 20 มีนาคม 2556 มีมติอนุมัติการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนของบริษัทฯ ดังนี้

- อนุมัติการลดทุนจดทะเบียนบริษัทฯ จาก 145 ล้านบาท เหลือจำนวน 110 ล้านบาท โดยวิธีการตัดหุ้นจดทะเบียนที่ยังมิได้นำออกจำหน่ายจำนวน 70 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.50 บาท
- อนุมัติการเปลี่ยนแปลงมูลค่าที่ตราไว้ของบริษัทฯ จากเดิมหุ้นละ 0.50 บาท เป็นมูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท โดยภายหลังการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้ของหุ้น บริษัทฯ มีหุ้นสามัญจดทะเบียนเพิ่มขึ้นจาก 220 ล้านหุ้น เป็น 440 ล้านหุ้น

- อนุมัติเพิ่มทุนจดทะเบียนบริษัทจำนวน 27.50 ล้านบาท เป็นผลทำให้ทุนจดทะเบียนเพิ่มขึ้นจากจำนวน 110 ล้านบาท เป็นจำนวน 137.50 ล้านบาท โดยการออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 110 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท ทั้งนี้ ภายหลังจากการเปลี่ยนแปลงทุนจดทะเบียนดังกล่าวข้างต้น บริษัทฯ จะมีทุนจดทะเบียนบริษัทจำนวน 137.50 ล้านบาท โดยประกอบด้วยหุ้นสามัญจำนวน 550 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 0.25 บาท
- อนุมัติการแก้ไขเปลี่ยนแปลงจำนวนหุ้นเสนอขายหุ้นเพิ่มทุนต่อประชาชนทั่วไปเป็น 110 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 0.25 บาท

ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2558

- บริษัทฯ ได้ทำสัญญาเช่าดำเนินการเกี่ยวกับเช่าที่ดินเพื่อใช้เป็นสถานที่ประกอบการต่างๆ และพื้นที่สำหรับโฆษณาเป็นระยะเวลา 1 ถึง 30 ปี โดยที่จะต้องจ่ายชำระภายใน 1 ปี เป็นจำนวน 42.02 ล้านบาท และเกินกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี 177.70 ล้านบาท และเกินกว่า 5 ปี 134.55 ล้านบาท รวมเท่ากับ 356.27 ล้านบาท
- บริษัทฯ มีหนังสือค้ำประกันที่ออกโดยธนาคารพาณิชย์ในประเทศเพื่อค้ำประกันไฟฟ้าจำนวน 0.33 ล้านบาท และค้ำประกันการปฏิบัติตามสัญญาให้ดำเนินการประมูลขายทอดตลาดจำนวน 7.53 ล้านบาท
- บริษัทฯ ไม่มีวงเงินสินเชื่อสัญญาได้เงินจากสถาบันการเงิน เนื่องจากบริษัทฯ มีการยกเลิกวงเงินสินเชื่อในปี 2557
- บริษัทฯ ได้รับอนุมัติวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวน 25 ล้านบาท จากสถาบันการเงินสามแห่ง เพื่อใช้เป็นทุนหมุนเวียนในกิจการ วงเงินดังกล่าวค้ำประกันโดยเงินฝากประจำธนาคาร
- บริษัทฯ มีภาระผูกพันตามสัญญาในการประมูลขายทอดตลาดเพื่อให้เป็นไปตามการประมูลขายทอดตลาดให้กับบริษัทที่ไม่เกี่ยวข้อง 102 แห่ง และธนาคารพาณิชย์ 9 แห่ง โดยมีกำหนดระยะเวลาตั้งแต่เดือนพฤษภาคม 2549 ถึงเดือนธันวาคม 2559 โดยที่บริษัทฯ จะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญในสัญญา เช่น ค่านายหน้า เป็นต้น

การวิเคราะห์สภาพคล่อง

(หน่วย : ล้านบาท)	ปี 2556	ปี 2557	ปี 2558
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	100.73	269.24	262.29
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงาน	211.73	191.57	246.40
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(81.92)	(70.47)	(179.69)
เงินสดสุทธิได้มา (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงิน	177.18	(133.92)	(202.80)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น(ลดลง) สุทธิ	307.00	(12.82)	(136.00)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	399.01	386.19	250.10

กระแสเงินสด

บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมดำเนินงานเท่ากับ 211.73 ล้านบาท 191.57 ล้านบาท และ 246.40 ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ การเปลี่ยนแปลงในยอดกระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงานของบริษัทฯ ขึ้นอยู่กับการเปลี่ยนแปลงของรายการลูกหนี้การค้าและเจ้าหนี้การค้า ณ วันสิ้นงวดเป็นหลัก ซึ่งเกิดจากลูกหนี้ค้ารายวันและเจ้าหนี้การค้ารายวันจากการประมูลที่ยังไม่ครบกำหนดชำระ ในปี 2556 บริษัทฯ มีเงินสดได้มาจากการดำเนินงาน

เป็นบวก สาเหตุหลักเกิดจากกำไรเติบโตเพิ่มขึ้นเมื่อเทียบกับปีก่อน ประกอบกับเจ้าหนี้ค้ำประกันที่ยังไม่ถึงกำหนดชำระเพิ่มขึ้นมากจึงทำให้บริษัทฯ มีกระแสเงินสดจากการดำเนินงานจำนวนมากเพื่อกระจายชำระคืนให้กับเจ้าหนี้ค้ำประกันเมื่อครบกำหนด ในปี 2557 และ ปี 2558 มียอดเป็นบวกเกิดจากการบริษัทฯ ยังไม่ได้นำเงินสดส่วนใหญ่ที่ได้มาจากการประกอบกิจการกำไรสุทธิ และเงินที่ได้รับชำระจากลูกค้าจากการค้าและลูกหนี้อื่นในช่วงสิ้นปีไปจ่ายชำระคืนให้กับเจ้าหนี้ค้ำประกันและเจ้าหนี้อื่นเพราะว่ายังไม่ถึงกำหนดจ่ายชำระคืน

บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิ (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุนเท่ากับ (81.92) ล้านบาท (70.47) ล้านบาท และ (179.69) ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ สำหรับปี 2556 เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน (81.92) ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีการพัฒนาและปรับปรุงพื้นที่เช่าเพิ่มที่ติดกับสำนักงานใหญ่ประมาณ 14 ไร่ และปรับปรุงพื้นที่สาขารังสิตเพื่อรองรับการติดแอร์ที่จะเพิ่มขึ้นในอนาคต สำหรับ ปี 2557 เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน (70.47) ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีการเพิ่มสถานที่ประมูล และมีการเช่าจ่ายค่าตอบแทนการเช่าเพิ่มขึ้นในสถานที่ประมูลที่เชียงใหม่ สำหรับ ปี 2558 เงินสดใช้ไปในกิจกรรมลงทุน (179.69) ล้านบาท สาเหตุหลักเนื่องจากบริษัทฯ มีการเพิ่มสถานที่ประมูล และมีการเช่าจ่ายค่าตอบแทนการเช่าเพิ่มขึ้นในสถานที่ประมูลที่สุราษฎร์ และสงขลา เป็นต้น

บริษัทฯ มีเงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมจัดหาเงินเท่ากับ 177.18 ล้านบาท (133.92) ล้านบาท และ (202.80) ล้านบาท ในปี 2556 - 2558 ตามลำดับ ปี 2556 บริษัทฯ มีเงินสดรับจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุน 211.50 ล้านบาท แต่มีการจ่ายเงินปันผลและชำระหนี้คืนตามสัญญาชำระระยะยาวรวมกัน 34.32 ล้านบาท ปี 2557 บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลและชำระหนี้คืนตามสัญญาชำระระยะยาวรวมกัน 133.92 ล้านบาท ปี 2558 บริษัทฯ มีการจ่ายเงินปันผลและชำระหนี้คืนตามสัญญาชำระระยะยาวรวมกัน 202.80 ล้านบาท

ในภาพรวมแล้ว การเปลี่ยนแปลงในกระแสเงินสดของบริษัทฯ มาจากกระแสเงินสดจากการดำเนินงานเป็นหลัก โดย ณ ในปี 2556 - 2558 บริษัทฯ มีการเปลี่ยนแปลงกระแสเงินสดสุทธิเท่ากับ 307 ล้านบาท (12.82) ล้านบาท และ (136.08) ล้านบาท ส่งผลทำให้บริษัทฯ มีเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นงวดเท่ากับ 399.01 ล้านบาท 386.19 ล้านบาท และ 250.10 ล้านบาท ตามลำดับ